
O R I G I N A L E 
 

 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 

C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
======================================== 

 

Reg. Delib. n.  4 

 
VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 
 

O  G  G  E  T  T  O 
 
 

Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione Finanziaria 2024 / 2026  

 
 

L'anno  2024 ,  addì  29  del mese di  FEBBRAIO   alle ore  18:33 , nella sala consiliare del 
Municipio di Lauzacco, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno, notificato ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio comunale in sessione  straordinaria, 
seduta Pubblica  di  Prima  convocazione. 
 

Nominativo Carica Pres./Ass. 

Govetto Beppino Presidente del Consiglio Presente 

Fabbro Elena Componente del Consiglio Presente 

Grassi  Paola Componente del Consiglio Presente 

Novello Francesco Componente del Consiglio Presente 

Azzano  Alessandro Componente del Consiglio Presente 

Venica Giulia Componente del Consiglio Presente 

Vidulich Paolo Componente del Consiglio Presente 

Nardone Ercole Componente del Consiglio Presente 

Paolini Silvia Componente del Consiglio Presente 

Palandrani Luigi Componente del Consiglio Assente 

Nardon Antonella Componente del Consiglio Presente 

De Biaggio Alice Componente del Consiglio Presente 

Tellini Lucia Componente del Consiglio Presente 

Plasenzotti Loredana Componente del Consiglio Presente 

Zaninotto  Luca Componente del Consiglio Presente 

Cecconi Francesco Componente del Consiglio Presente 

Moschione Mariella Componente del Consiglio Assente 

 
Assiste all'adunanza la dott.ssa  Stanig  Eva  nella sua qualità di Segretario comunale. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.  Govetto  Beppino  , 
nella sua qualità di  Presidente del Consiglio  , il quale espone l'oggetto inscritto all'ordine del 
giorno e su questo il Consiglio comunale addotta la seguente deliberazione. 



 

C.C  n.  4  del  29/02/2024 
 pag.  2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 67 del 28 dicembre 2023 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 
RICHIAMATO l’art. 175 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 avente ad oggetto le variazioni al 

bilancio di previsione; 
 

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs n.118/2011, così come modificato dal D.Lgs 
n. 126/2014, che danno seguito alla sperimentazione del bilancio armonizzato applicata ai sensi del 
D.P.C.M. 28.12.2011 ed estendono l’applicazione dei principi dell’armonizzazione contabile a tutti 
gli enti del comparto Regione ed Enti Locali dal 1° gennaio 2015; 
 

CONSIDERATO che si è evidenziata la necessità di apportare alcune variazioni agli 
stanziamenti per recepire le esigenze segnalate dai Responsabili di Servizio - Titolari di posizione 
organizzativa, oltre che adeguare i capitoli del personale alle nuove assunzioni, come riportato in 
dettaglio nel prospetto allegato al presente atto (Allegato A2 – Spese);  
 

RILEVATO, nello specifico, che a seguito delle dimissioni del dipendente assegnato al 
Servizio Biblioteca e Cultura l’Amministrazione intende esternalizzare il servizio di gestione della 
Biblioteca Comunale, tramite operatore economico qualificato, e quindi si è rivelato necessario 
creare un capitolo per il nuovo affidamento (cap. 718) a cui è stato dato stanziamento sul bilancio 
pluriennale tramite le economie derivanti dalla soppressione della posizione lavorativa sui capp. 
730/740/770 di spesa; 
 

RAPPRESENTATO inoltre che l’Ambito Friuli Centrale ha comunicato le quote di 
compartecipazione per il servizio sociale territoriale dovuta dall’Ente per l’anno 2024, pari ad € 
76.591,90, e che per far fronte alla prima rata è necessario dare uno stanziamento ulteriore a quanto 
in bilancio di previsione di € 16.000,00, importo che è stato finanziato con maggiori entrate di titolo 
primo e terzo, e con minori spese; 
 

EVIDENZIATA, sul lato entrate, la necessità di prevedere il trasferimento regionale da 
PromoturismoFVG per € 10.000,00 (capp. 165E e 790S) ed il corrispettivo di € 60.000,00 quale 
misura di compensazione e di riequilibrio ambientale e territoriale per l’impianto fotovoltaico 
“Santo Stefano”, destinati a finanziare l’acquisto di un’autovettura elettrica e di attrezzature aree 
verdi (cap. 1120/4 e 1197); 
 

ACCERTATO quindi attraverso l’accostamento tra le entrate e le uscite, sia di parte corrente 
che in conto capitale, che è emersa l’esigenza di rideterminare la gestione della competenza 
2024/2026 mediante i movimenti contabili riepilogati nella tabella sottostante, e dettagliati 
analiticamente negli Allegati A1) e A2) e nelle stampe del programma di contabilità che si 
compiega sub Allegato A3), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

VISTO il parere reso dall’Organo di Revisione; 
 

VISTI il D.Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 118/2011, la L.R. 1/2006, lo Statuto comunale e il 
vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 

DATO ATTO altresì che sono stati richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che il Responsabile della 
Posizione Organizzativa Finanziaria, Tributi e Attività economiche ha espresso parere positivo in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile, in merito alla proposta della presente deliberazione; 

 
Con voti a favore unanimi, espressi per alzata di mano; 



 

C.C  n.  4  del  29/02/2024 
 pag.  3 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

 
1) DI APPORTARE al bilancio 2024/2026 le variazioni, dettagliate analiticamente 

nell’Allegato A1) e A2), e riportato nelle stampe Ascot Allegato A3), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, e adottando conseguentemente specifica variazione al 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 
2) DI MODIFICARE il Documento Unico di Programmazione - DUP per gli esercizi 

2024/2026; 
 
3) DI DARE ATTO del permanere del pareggio finanziario complessivo. 
 
Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
con voti a favore unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - 
della L.R. 11.12.2003 n. 21. 
 
 
MF/ 
 
 



 

C.C  n.  4  del  29/02/2024 
 pag.  4 

 

AREA CONTABILE - FINANZIARIA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere positivo alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 22/02/2024 IL RESPONSABILE 
   Michela Fabbro 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 

 
 

AREA  FINANZIARIA - CONTABILE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 5 – 4° comma – del 
Regolamento comunale sui controlli interni, si esprime parere positivo alla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 22/02/2024 IL RESPONSABILE 
   Michela Fabbro 

(Firmato digitalmente) 

 
 
 

 
 



 

C.C  n.  4  del  29/02/2024 
 pag.  5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL VICE PRESIDENTE 
 Fabbro  Elena 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Stanig  Eva 

 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio il 05/03/2024  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino a tutto il  20/03/2024 . 
 
Lì,  05/03/2024 

L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/02/2024 
 
X per immediata esecutività, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - della L.R. n. 21/2003 e successive 

modifiche ed integrazioni 
 decorsi 15 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 1 - comma 15 - della L.R. n. 21/2003 e 

successive modifiche ed integrazioni 
 
Lì,  05/03/2024 

L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STANIG EVA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/03/2024 12:45:55

NOME: FABBRO ELENA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/03/2024 13:21:03

NOME: SPIZZAMIGLIO NICOLETTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/03/2024 13:25:11



ALLEGATO A)

2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

 DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO

0 1  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE 

0 2  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 

0 3  AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO 

0 4
 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DESTINATO A 

INVESTIMENTI 

2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

 DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE CASSA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

MOTIVAZIONE

45 01.01.01.06.01  IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - IMU 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, 

TRIBUTI E COMMERCIO
ADEGUAMENTO STANZIAMENTO PER MAGGIORI ENTRATE

165 02.01.01.02.01
 CONTRIBUTI REGIONALI PER INTERVENTI 

CULTURALI 
1-P.O. AREA AMMINISTRATIVA STANZIAMENTO PER CONTRIBUTO CONCESSO DA PROMOTUR

375 03.01.03.01.02  CANONE UNICO MUNICIPALE 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, 

TRIBUTI E COMMERCIO
ADEGUAMENTO STANZIAMENTO PER MAGGIORI ENTRATE

495 03.05.02.03.00  PROVENTI E RIMBORSI DIVERSI 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, 

TRIBUTI E COMMERCIO
ADEGUAMENTO STANZIAMENTO PER MAGGIORI ENTRATE

502 03.05.99.99.00  RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A VARIO TITOLO 
2-P.O. SERVIZIO TECNICO E 

GESTIONE TERRITORIO
CORRISPETTIVO VGE05 CHE FINANZIA 1120/4 (VEICOLO ELETTRICO) E 

1197 (ACQUISTO BENI PARCO GIOCHI)

2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

 DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE CASSA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

MOTIVAZIONE

2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

 DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE CASSA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

MOTIVAZIONE

715 02 09.02.99.99.999
  CORRISPETTIVI PER CARTA D'IDENTITA' 

ELETTRONICA 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA 

DELLA PERSONA
 STANZIAMENTO CAPITOLI PARTITE DI GIRO CIE

715 02 09.02.05.01.01
  QUOTA IVA SU CORRISPETTIVI PER CARTA 

D'IDENTITA' ELETTRONICA 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA 

DELLA PERSONA
STANZIAMENTO CAPITOLI PARTITE DI GIRO CIE

2024 VARIAZIONE 
COMPETENZA

2024 VARIAZIONE 
CASSA

2025 VARIAZIONE 
COMPETENZA

2026 VARIAZIONE 
COMPETENZA

TOTALE AVANZO DA APPLICARE

ALLA DELIBERA  N. ____ DEL 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

2024

VARIAZIONE STANZIAMENTO

TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE

TOTALE GENERALE ENTRATE

ENTRATE CORRENTI

2024

TOTALE ENTRATE CORRENTI

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

2024

ENTRATE PARTITE DI GIRO

2024

TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELA FABBRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/02/2024 15:10:16



ALLEGATO A)

2024 2024 2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

MISSIONE PROGRAMMA  DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE CASSA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

MOTIVAZIONE

30 01.01.01.01.02 01 02  RETRIBUZIONI SEGRETERIA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO STANZIAMENTO PER ADEGUAMENTO NUOVA ASSUNZIONE

40 01.01.02.01.01 01 02
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

SEGRETERIA 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO STANZIAMENTO PER ADEGUAMENTO NUOVA ASSUNZIONE

60 01 01.03.02.11.00 01 11  PRESTAZIONI DI SERVIZI 1-P.O. AREA AMMINISTRATIVA INTEGRAZIONE ELEZIONI

90 01.02.01.01.01 01 02  IMPOSTE E TASSE SEGRETERIA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO

100 01.01.01.01.02 01 03  RETRIBUZIONI AREA FINANZIARIA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO 

110 01.01.02.01.01 01 03
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI AREA 

FINANZIARIA 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO 

130 3 01.03.02.05.00 01 03  PRESTAZIONE DI SERVIZI - CANONI 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO PER RINOVO ABBONAMENTI MAGGIOLI

140 01.02.01.01.01 01 03  IMPOSTE E TASSE AREA FINANZIARIA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO 

150 01.01.01.01.02 01 04  RETRIBUZIONI SERVIZIO TRIBUTI 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO 

220 01.01.01.01.00 01 05  RETRIBUZIONI SERVIZIO TRIBUTI 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO 

230 01.01.02.01.01 01 05
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

GESTIONE PATRIMONIO 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO 

251 3 01.03.02.13.00 01 05
 PRESTAZIONE SERVIZI AREA TECNICA - SERVIZI 

AUSILIARI 
2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO STORNO PER CREAZIONE CAPITOLO 1006/4

253 01.03.02.16.00 01 06  SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO TECNICO 2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO
STANZIAMENTO PER RICHIESTA COPIA LIBRETTI SERVIZIO 

TECNICO

280 01.01.01.01.02 01 06  RETRIBUZIONI UFFICIO TECNICO 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO STANZIAMENTO PER ADEGUAMENTO NUOVA ASSUNZIONE

290 01.01.02.01.01 01 06
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

UFFICIO TECNICO 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO STANZIAMENTO PER ADEGUAMENTO NUOVA ASSUNZIONE

320 01.02.01.01.01 01 06  IMPOSTE E TASSE UFFICIO TECNICO 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO STANZIAMENTO PER ADEGUAMENTO NUOVA ASSUNZIONE

330 01.01.01.01.02 01 07  RETRIBUZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

340 01.01.02.01.01 01 7
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

380 01.02.01.01.01 01 07
 IMPOSTE E TASSE SERVIZI DEMOGRAFICI 

STATISTICI 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

386 01.09.99.01.01 12 05
 RIMBORSO SPESE NON DOVUTE UFFICIO SOCIALE 

AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA RESTITUZIONI CONTRIBUTO CENTRI ESTIVI 2023

388 01.09.99.02.00 12 05
 RIMBORSO SOMME NON DOVUTE UFFICIO SOCIALE 

AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA CONTRIBUTO LOCAZIONI 2021

388 01.09.99.02.00 12 05
 RIMBORSO SOMME NON DOVUTE UFFICIO SOCIALE  

AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA CONTRIBUTO LOCAZIONI 2023

388 01.09.99.02.00 12 05
 RIMBORSO SOMME NON DOVUTE UFFICIO SOCIALE  

AD AMMINISTRAZIONI LOCALI 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA CONTRIBUTO BARRIERE ARCHITETTONCHE 2022

400 02 01.01.01.01.03 01 10  LAVORO STRAORDINARIO 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

400 03 01.01.01.01.04 01 10
 FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA 

DECENTRATA - RISORSE STABILI 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

400 04 01.01.01.01.04 01 10
 FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA 

DECENTRATA - RISORSE VARIABILI 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

400 04 01.01.01.01.04 01 10
 FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA 

DECENTRATA - RISORSE VARIABILI 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

400 05 01.01.01.01.04 01 10
 INDENNITA' ART. 6 E 26 CCRL 2018 - CONDIZIONI DI 

LAVORO E SERVIZIO ESTERNO 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

400 06 01.01.01.01.04 01 10  SALARIO AGGIUNTIVO - INDENNITA' DI COMPARTO 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

500 01.01.01.01.02 03 01  RETRIBUZIONI POLIZIA MUNICIPALE 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

510 01.01.02.01.01 03 01
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

POLIZIA MUNICIPALE 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

530 01.03.02.09.00 03 01  PRESTAZIONE SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE 5-P.O. POLIZIA LOCALE STORNO PER FINANZIAMENTO 1020

540 01.02.01.01.01 03 01  IMPOSTE E TASSE POLIZIA MUNICIPALE 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

550 01.01.01.01.02 04 06  RETRIBUZIONI SCUOLA MATERNA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

560 01.01.02.01.01 04 06
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

SCUOLA MATERNA 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

645 01.03.02.03.00 04 02
 AGGI SU RISCOSSIONE COATTIVA SERVIZI 

SCOLASTICI 
1-P.O. AREA AMMINISTRATIVA ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

700 01.03.01.01.00 04 02
 ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER ALUNNI SCUOLE 

PRIMARIE 
1-P.O. AREA AMMINISTRATIVA ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

SPESE CORRENTI

ALLA DELIBERA CONSILIARE N. ____ DEL 2024



718 01.03.02.15.00 05 02
 SERVIZIO AFFIDAMENTO GESTIONE BIBLIOTECA 

COMUNALE 
1-P.O. AREA AMMINISTRATIVA AFFIDAMENTO SERVIZIO BIBLIOTECA

730 01.01.01.01.02 05 02  RETRIBUZIONI BIBLIOTECA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ECONOMIE DIMISSIONI BIBLIOTERARIO

730 01.01.01.01.02 05 02  RETRIBUZIONI BIBLIOTECA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ECONOMIE DIMISSIONI BIBLIOTERARIO

740 01.01.02.01.01 05 02
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

BIBLIOTECA 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ECONOMIE DIMISSIONI BIBLIOTECARIO 

770 01.02.01.01.01 05 02  IMPOSTE E TASSE BIBLIOTECA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ECONOMIE DIMISSIONI BIBIOTECARIO

790 01.03.02.99.00 05 02  PRESTAZIONE SERVIZI ATTIVITA' CULTURALI 1-P.O. AREA AMMINISTRATIVA CONTRIBUTO CONCESSO DA PROMOTUR 

830 01.03.02.09.08 10 05  PRESTAZIONE SERVIZI VIABILITA' 2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO STORNO PER FINANZIAMENTO 1020

892 01.03.02.18.01 11 01
 MONITORAGGIO SANITARIO PER VOLONTARI 

PROTEZIONE CIVILE 
2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO INTEGRAZIONE PER MAGIORI SPESE

980 01.01.01.01.02 12 07  RETRIBUZIONI ASSISTENZA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

990 01.01.02.01.01 12 07
 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI 

ASSISTENZA 
4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

1006 4 01.03.02.13.00 12 07
 PRESTAZIONI SERVIZI AREA SOCIO-

ASSISTENZIALE - PULIZIE AMBULATORIO 
2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO

CREAZIONE CAPITOLO RILEVANTE IVA PER PULIZIE 
POLIAMBULATORIO

1020 01.04.01.02.03 12 07
 TRASFERIMENTI A COMUNE GESTORE AMBITO 

SSC 
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA

STANZIAMENTO PER QUOTA COMPARTECIPAZIONE SERVIZIO 
SOCIALE AMBITO FRIULI CENTRALE

1050 01.02.01.01.01 12 07  IMPOSTE TASSE ASSISTENZA 4-P.O. SERVZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E COMMERCIO ADEGUAMENTO STANZIAMENTO CAPITOLO

TOTALE SPESA CORRENTE



2024 2024 2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

MISSIONE PROGRAMMA  DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE CASSA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

MOTIVAZIONE

1120 4 02.02.01.01.00 01 05
 ACQUISTO BENI GESTIONE PATRIMONIO - MEZZI DI 

TRASPORTO 
2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO CORRISPETTIVO VGE05 PER ACQUISTO MACCHINA ELETTRICA

1197 02.02.01.05.999 06 01
 ACQUISTO ATTREZZATURE PER IMPIANTI 

SPORTIVI 
2-P.O. SERVIZIO TECNICO E GESTIONE TERRITORIO

CORRISPETTIVO VGE05 PER ACQUISTO ATTREZZATURE AREA 
VERDE

2024 2024 2025 2026

CAPITOLO ART.
Codice di Bilancio 
D.Lgs. 118/2011

MISSIONE PROGRAMMA  DESCRIZIONE AREA
VARIAZIONE 

STANZIAMENTO
VARIAZIONE CASSA

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO

MOTIVAZIONE

1515 01 07.02.99.99.999 99 01
RIVERSAMENTO CORRISPETTIVI CARTA 

D'IDENTITA' ELETTRONICA
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA  STANZIAMENTO CAPITOLI PARTITE DI GIRO CIE

1515 02 07.02.05.01.01 99 01
RIVERSAMENTO IVA SU CORRISPETTIVI CARTA 

D'IDENTITA' ELETTRONICA
3-P.O. TUTELA E SICUREZZA DELLA PERSONA  STANZIAMENTO CAPITOLI PARTITE DI GIRO CIE

2024 VARIAZIONE 
COMPETENZA

2024 VARIAZIONE 
CASSA

2025 VARIAZIONE 
COMPETENZA

2026 VARIAZIONE 
COMPETENZA

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

SPESE IN CONTO CAPITALE

TOTALE SPESA IN CONTO CAPITALE

PARTITE DI GIRO

TOTALE SPESA PARTITE DI GIRO



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELA FABBRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/02/2024 15:10:32





















































Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELA FABBRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/02/2024 15:10:49


